1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: INDICA PAVIMENTAÇÃO, INSTALÇÃO DE ILUMINAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUA NA RUA DE TERRA, MAIS CONHECIDO COMO “ESTRADA DA SERVIDÃO”, PRÓXIMO A PEDREIRA, ATRÁS DA FATEC.

DESPACHO:
     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                PRESIDENTE DA MESA
    INDICAÇÃO N.º          DE 2013.
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,
              Indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Luís Gustavo Antunes Stupp, juntamente com a Secretaria Competente, pavimentação, instalação de iluminação e escoamento de água em Rua de terra, mais conhecido como “Estrada da Servidão”, próximo a pedreira, atrás da Fatec.
JUSTIFICATIVA
                          Faz-se necessário o escoamento de água, porque em períodos de chuvas a realidade dos moradores é de alagamento. Considerando também, que o escoamento evitará transtornos aos moradores, além de ser um fator fundamental para a posterior pavimentação.
                          Tão importante quanto o escoamento, a pavimentação também é de suma importância, tendo em vista os problemas ocasionados pela sua falta, como barro, que chegam a impedir a passagem de pedestres e veículos, a poeira, buracos, dentre outros.
                          É imprescindível também a instalação de iluminação pública, considerando que já possuem os postes em seus devidos lugares e a segurança dos que ali residem é primordial.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 25 de novembro de 2013.
VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP